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Teknopark Yönetici Şirketi İçerisinde Yer Alan Teknoloji Transfer Ofislerinin 

Kuluçka Merkezi İşlevselliğini Artırmaya Yönelik Bir Çalışma 

Büşra AYAZ
1
, Mehmet ÇENGEL

2
 

Özet 

Bu çalışma teknoloji geliştirme bölgelerinde yer alan kuluçka merkezlerinin, girişimcilik ve 

şirketleşme çalışmalarının işlerliğini sağlamaya yönelik araştırmayı kapsar. Kuluçka merkezleri, 

teknoloji geliştirme bölgelerindeki dinamik yapısı ve yenilikçi fikirlerin hayata geçirilmesinde, 
teknopark yönetici şirketi bünyesindeki teknoloji transfer ofislerinin girişimcilik ve kuluçka ofisleri ile 

iş geliştirme birimleri tarafından desteklenmektedir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 29797 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanan TGB Uygulama Yönetmeliği Madde 15 “Kuluçka firması, kuluçka 

merkezi ve kuluçka programı” içerisinde Kuluçka Merkezlerinin yapısı ve önemi detaylı olarak ele 
alınmıştır. Bu çalışmada, mevzuattaki tanımın, pratiğe dökülerek bir örnek üzerindeki işleyişi ve 

karşılaşılan sorunlara ilişkin alternatif çözüm önerileri üzerine hazırlanmıştır. 

Çalışmada, teknopark kuluçka merkezleri üzerinde durulmuş olup, teknoparkların kanunen 
desteklemek zorunda oldukları kuluçka yapılarını, TTO girişimcilik ofisleri ile iş geliştirme birimleri 

aracılığıyla işlevsellik anlamında ne derecede katkı sağladıkları tespit edilmiştir. Edinilen sonuçlar 

doğrultusunda kuluçka şirketleri ve girişimcileri tarafından TTO yapılarının hangi çalışma yöntemlerini 

kullanarak daha fazla başarılı olacakları konusunda öneri olarak hazırlanmıştır. 

Anahtar kelimeler: Teknopark, Kuluçka Merkezi, Girişimcilik 

Abstract 

This study includes research to ensure the efficiency of incubation centers, entrepreneurship and 

incorporation activities in technology development regions. The incubation centers are supported by the 
entrepreneurship and incubation offices of the technology transfer offices within the technopark 

management company and the business development units in implementing the dynamic structure and 

innovative ideas in the technology development regions. The structure and importance of the Incubation 

Centers are discussed in detail in Article 15 “Incubation Company, Incubation Center and Incubation 
Program" by the Ministry of Industry and Technology in the Official Gazette No. 29797. In this study, 

the definition of the legislation is put into practice and prepared on an example and alternative solutions 

to problems encountered are prepared. 

In this study, technopark incubation centers have been emphasized and it has been determined to 

what extent the technoparks have contributed in terms of functionality by means of TTO 

entrepreneurship offices and business development units, which the technoparks have to support by law. 

In line with the results obtained, it has been prepared by the incubation companies and entrepreneurs as 

a suggestion on which working methods of TTO structures will be more successful. 

Keywords: Technopark, Incubation Center, Entrepreneurship 
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1. Giriş 

Teknoloji transferi, günümüzde ülkelerin sanayileşme ve kalkınma hedeflerini yakalaması için en 

gerekli unsurlardan biri olarak kabul edilmektedir. Dünya üzerinde teknolojik olarak ilerlemeler, 
büyüme arzusunda olan girişimciler ve firmalar açısından ayakta kalabilmenin en önemli koşullarından 

biri olarak tespit edilmiştir.Teknolojik ilerlemeler teknolojik yeterlilik düzeyini yakalayan ve know-how 

birikimine sahip işletmelerde, büyümekte olan işletmelere oranla çok daha hızlı ilerlemektedir. Bu 
nedenle, yeni kurulan ve sektörde yer almaya çalışan işletmeler ile sürekli büyüme trendi yakalayan 

işletmelerdeki teknolojik açıklık sürekli olarak artan oranda büyümektedir. Bu açığın sonucu olarak, 

teknoloji düzeyini gelişmiş işletmelerin standardına getiremeyen startuplar ve küçük işletmeler, gelişmiş 
işletmelerdeki son çıktı teknolojik ürün ve çıktıları kullanmak veya incelemek durumunda kalmakta ve 

bu nedenle gelişmiş şirketlere bağımlı kalmaktadırlar.  

Teknoloji transferi, teknoloji üretme kapasitesi yeterli olmayan şirketlerin, dünyadaki bilimsel ve 

teknolojik ilerlemeleri takip ederek, teknolojik bakımdan ihtiyaç duydukları bilgi, ürün ve üretim 
sistemine ilişkin teknoloji seçimi gerçekleştirmeleri ve transfer süreçleri olarak tanımlanmaktadır. Bu 

süreçlerin tamamına, bilimsel literatürde, “Teknoloji Transferi” ismi verilmektedir. 

Teknoloji geliştirme bölgeleri olarak adlandırılan yapılar, teknoloji transferinin şirketler bazında 
hayata geçirildiği ve büyük işletmelerdeki know-how ve işletme kültürünün, küçük ve Ar-Ge fikri ile 

yeni kurulmuş araştırma şirketlerine aktarılarak, bölgesel ve ulusal bazda teknoloji transferinin 

gerçekleştirilmesini sağlamaktadır. 

Araştırmanın temel amacı; teknoloji geliştirme bölgelerinde bulunan teknoloji transferi 

birimlerinin, kuluçka firmalarına yaklaşımlarının, girişimcilik ve şirketleşme çalışmaları bakımından 

yeterli ve beklenen düzeyde kurumsal katkıyı sağlayıp sağlayamadığını tespit etmek ve bu konuda yeni 

çalışma metotları ortaya koymaktır.  

Araştırma dâhilinde, sınırlı çalışma yapılmış olup Yıldız Teknopark TTO biriminin girişimcilik 

ve şirketleşme faaliyetlerine ilişkin, TGB bünyesinde yer alan 147 kuluçka firmasından 48’ine ulaşılarak 

anket yöntemi kullanılarak araştırma gerçekleştirilmiştir. Dolayısıyla araştırma, Yıldız TGB 

girişimcileri ile sınırlıdır. 

Yapılan çalışma sonucunda, TGB bünyesinde kurulan TTO birimlerinin girişimcilik ve kuluçka 

yaklaşımları konusunda yeterli memnuniyet düzeyini yakaladığı, anket sonuçları kapsamında TGB 

içerisinde TTO varlığının kurumun girişimcilik ve şirketleşme faaliyetlerini destekleme konusundaki 
uygulanan yöntemlere ilişkin beklentilerin de olduğu bilgisine ulaşılmıştır. Elde edilen sonuçlar SPSS 

analiz yöntemi ile detaylı olarak tablolaştırılmış ve analiz edilerek yorumlanmıştır. Bu veriler çalışmanın 

sonuç ve tartışma bölümünde detaylı olarak sunulmuştur. 

2. Araştırmanın kapsamı ve yöntemi 

 

2.1. Teknoloji geliştirme bölgeleri 

 

Teknoloji geliştirme bölgelerinin yasal çerçevesini oluşturan 4691 sayılı Kanun temel alınarak 

hazırlanan Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği’ndeki TGB kavramı aşağıda 

belirtildiği şekliyle yönetmelikte yer almaktadır (TGBUY, md. 3). 

“Yüksek/ileri teknoloji kullanan ya da yeni teknolojilere yönelik firmaların, belirli bir üniversite 

veya ileri teknoloji enstitüsü ya da Ar-Ge merkez veya enstitüsünün imkânlarından yararlanarak 

teknoloji veya yazılım ürettikleri/geliştirdikleri, teknolojik bir buluşu ticari bir ürün, yöntem veya 
hizmet haline dönüştürmek için faaliyet gösterdikleri ve bu yolla bölgenin kalkınmasına katkıda 

bulundukları, aynı üniversite, ileri teknoloji enstitüsü ya da Ar-Ge merkez veya enstitüsü alanı 

içinde veya yakınında; akademik, ekonomik ve sosyal yapının bütünleştiği siteyi veya bu 

özelliklere sahip teknoparkı ya da teknokenti”  
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Teknoloji Geliştirme Bölgesi veya literatürde yaygın olarak kullanılan “Teknopark” kavramı ilk 
olarak 1950’li yıllarda ABD’de teknoloji ve park sözcüklerinin birleştirilmesiyle oluşan teknoparklar, 

zamanla özellikle gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler başta olmak üzere tüm dünya tarafından büyük 

ilgi görmüştür. Dünya üzerinde sayıları giderek fazlalaşan bu merkezlerin ülkemizdeki sayılarındaki 

artış da dünyadaki diğer ülkelerdeki artış oranları ile paralel olarak artmaktadır (Keleş ve Tunca, 2010: 

3). 

2.2. Teknoloji transfer ofisleri  

 
Teknoloji Transfer Ofisi kavramı, Türkiye’de akademik ve bireysel girişimciliği artırmak için 

hızlandırıcı rolünü üstlenerek, girişimciler ve üniversite ile sanayi arasında süregelen teknoloji transferi 

faaliyetlerini sürdüren ara yüz yapıları olarak kurulmaktadırlar (Bürken, 2018). 

Teknoloji geliştirme bölgelerinin yasal çerçevesini oluşturan 4691 sayılı Kanunda da yer alan TTO 

kavramı, aşağıda belirtildiği şekliyle yönetmelikte tanımlanmaktadır (TGBUY, md. 3). 

“Teknoloji geliştiricisi Ar-Ge kurum ve kuruluşları ile teknoloji kullanıcısı sanayi şirketleri veya 

diğer teknoloji ya da Ar-Ge kurum ve kuruluşları arasında bilgilendirme, koordinasyon, 
araştırmayı yönlendirme, yeni Ar-Ge şirketlerinin oluşturulmasını teşvik etme, işbirliği 

geliştirme, fikri mülkiyet haklarının korunması, pazarlanması, satılması, fikri mülkiyetin 

satışından elde edilen gelirlerin yönetilmesi konularında faaliyet gösteren yapıyı” ifade 

etmektedir. 

Türkiye’de teknoloji transfer ofisleri ve benzeri yapıların sayısındaki en önemli artış 2012 yılında 

TÜBİTAK tarafından başlatılan Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi kapsamında onaylanan 

üniversite teknoloji transfer ofislerinin desteklenmesi ile ivme kazanmıştır (Çengel ve Binark, 2019:3). 
Ülkemizdeki TTO’ların ana çalışma faaliyetleri TÜBİTAK tarafından beş ana modüle ayrılarak 

sistematize edilmiştir. Türkiye’deki üniversiteler ve teknoloji geliştirme bölgelerinde yer alan TTO’ların 

nitelikli insan gücü ve organizasyonel seviyelerine bağlı olarak bu modüller daraltılmakta veya 

genişletilebilmektedir. Bu modüller (TÜBİTAK, 2012) şu şekildedir:  

Birinci Modül : Tanıtım ve Farkındalık Hizmetleri, 

İkinci Modül : Ulusal ve Uluslararası Destek Programları Hizmetleri, 
Üçüncü Modül : Üniversite–Sanayi İşbirliği Hizmetleri, 

Dördüncü Modül : Fikri Sınai Mülkiyet Hakları Yönetimi Hizmetleri, 

Beşinci Modül : Girişimcilik ve Kuluçka Hizmetleri. 

Araştırmamızda, Yıldız TGB bünyesinde yer alan ve TÜBİTAK tarafından belirlenen 
modüllerden beşinci modül olan Girişimcilik ve Kuluçka Hizmetleri modülünün çalışmaları üzerinden 

araştırma yapılarak çalışma yöntemleri ve memnuniyet düzeyleri üzerine analiz yapılmıştır.  
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2.3. Girişimcilik ve kuluçka merkezleri yapı ve işleyişi 

Girişimcilik ve kuluçka merkezleri; ilk gelişim ve başlama yerleri olarak adlandırılmaktadır. Bu 

merkezler iki aşamadan oluşmaktadır. Birinci aşama ön kuluçka aşaması dediğimiz, henüz 
şirketleşmemiş ve iş fikrini olgunlaştırmak için danışmanlık/mentorlük ve finansman ihtiyacı 

aşamasındaki iş fikirlerinin olgunlaştırıldığı aşamayı ifade eder. Kuluçka aşaması ise, genellikle yeni 

kurulan işletmeleri temsil etmektedir. Girişimcilik ve Kuluçka merkezlerinin temel amacı, yeni kurulan 
şirketlerin iş fikirleri ve finansman kaynakları bakımından gelişmelerine katkıda bulunmak, fon desteği 

oluşturmak ve sektörlerine uygun pazar ortamını sağlamak olarak ifade edilmektedir. Bu merkezlerde  

genellikle yüksek teknoloji ve orta yüksek teknoloji düzeyinde faaliyet gösteren şirketler tercih edilir ve 

gelişim sürelerini 3 sene içinde tamamlayıp kuluçka merkezi alanından ayrılarak teknopark kiralama 

alanlarında Ar-Ge aşamasında faaliyet göstermeleri beklenir. Dünya genelinde girişimcilik ve kuluçka 
merkezleri, sanayi ve teknoloji parkları, teknoloji geliştirme bölgeleri, teknokentler ve üniversite 

yakınlarında yer almaktadır (Dalga, 2016). 

Şekil 1. de görüldüğü gibi girişimcilik ve kuluçka merkezleri belli bir işleyiş modeline göre 

faaliyet göstermektedir. Bu modelden yola çıkarak girişimcilik ve kuluçka merkezleri hakkında şunlar 

söylenebilir (Güler, 2018) 

a) Girişimcilere ayrılan çalışma alanları. 

b) Ön kuluçka ve kuluçka şirketlerinin maliyetlerini azaltıcı yönde verdikleri finansmanlar. 

c) Profesyonel iş geliştirme yönetim mentörlüğü ve yönlendirmeleri. 

d) Sektörel bazda diğer şirketlere ve yurtiçi/yurtdışı pazarlara erişimde sağlanan destekler 
 

TGB içerisindeki Girişimcilik ve Kuluçka Merkezleri içerisinde bulunan kuluçka merkezleri, ilk 

başta girişimcilere sağladığı imkânlar sayesinde, girişimcilerin bulundukları sektöre daha hızlı giriş 
yapmalarını ve Ar-Ge kültürünü yakalayarak emin adımlarla ilerlemelerini sağlamaktadır. Girişimci 

kısa vadeli hedeflerine ulaşıp, şirketini know-how temeli üzerine oturttuğu zaman, artık kuluçka 

merkezinden ayrılarak kendisine teknopark içerisindeki kiralama alanlarında bir yer bulup, kuluçka 

işleyiş sistemi gereği yerini yeni genç kuluçka firmalarına bırakmak zorundadır (Tuncer, 2010). 

3. Araştırma bulguları 

 

Bu çalışmada Yıldız TGB içerisinde yer alan kuluçka firmalarına ait verilerin toplanması yöntemi 
olarak literatür taraması, saha araştırması ve anket yöntemi kullanılmıştır. Bu yöntemin kullanılmasının 

sebebi, iş fikri sahipleri ve şirket yetkililerine ulaşmanın kolaylığı ve verilerin tablolar halinde analiz 

edilebilmesidir. Veriler ışığında sonuçlar değerlendirilmiş olup, bilimselliği ispatlanmış SPSS analizleri 

kapsamında değerlendirmelerde bulunulmuştur. 

Araştırma sonuçları sunulurken öncelikle bir bütün olarak kuluçka firmalarının genel durumuna 

ilişkin veri analizi gerçekleştirilmiş sonrasında ise sırası ile her bir anket sorusuna yönelik elde edilen 

Yeni Kurulan Şirketler

Teknolojik İnovasyon

oluşturulması, başarılı ürünler

ortaya koyabilmek ve istihdamın

sürdürülebilmesi

Destek Paydaşları

Teknolojik Altyapı, İşletme yönetim

Desteği ve Danışmanlık 

Kuluçka 
Merkezi

Kuluçka Sağlayıcıları

Özel Sektör, Vakıf Kuruluşları, 
Üniversiteler ve Devlet

Şekil 16. Girişimcilik ve Kuluçka sistemi (Smilor, 1987) 
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sonuçlar detaylı olarak yorumlanmıştır. Ayrıca Girişimcilik ve Kuluçka modülünün organizasyonel 

işleyişine yönelik verilerin sonuçları da yorumlanarak araştırma sonuçlandırılmıştır. 

Tablo 8. Yıldız TGB Kuluçka Firmaları Demografik Verileri 

 

Çalışmada Yıldız TGB Kuluçka alanında yer alan 147 firma içerisinden örneklem olarak 48 firma 

örneklem olarak ele alınmıştır. Araştırmada henüz şirketleşmemiş ön kuluçka aşamasındaki iş 
girişimleri ankete dahil edilmemiştir. Tablo 1’deki veriler incelendiğinde, 48 firmanın 12 tanesinin 

akademisyen ortaklı firmalar olduğu, 36 tanesinin de akademik olmayan girişimci olduğu tespit 

edilmiştir. TGB alanlarının herkese açık olarak verdiği veriler dikkate alındığında akademisyen 
firmalarının oranının genele oranı % 25 ile Türkiye’deki TGB’lerin neredeyse çoğunluğundan fazla 

olduğunu göstermektedir. Bu doğrultuda Yıldız TGB’nin akademisyenlerinin şirketleşmesine yönelik 

desteklerinin ve yönlendirmelerinin başarıya ulaştığını gözler önüne sermektedir. 

Tablo 9. Kuluçka Firmalarının Yıldız TGB'den Beklenti İstatistikleri 

 

Tablo 2. incelendiğinde, 48 TGB Kuluçka firmasının Yıldız TGB’den en fazla beklentisinin %92 

ile 44 firmanın, “Finansman Desteği” olduğu görülmektedir. Bu beklentiyi %59 ile 28 firma 

‘Mentörlük’, %50 ile 24 firmanın “Hukuksal Danışmanlık” beklentilerini izlediği görülmektedir. Şekil 
2’de yer alan Yıldız TGB hizmetleri incelendiğinde de Yıldız TGB’nin bu talepleri karşılamak üzere 

faaliyetlerini ve organizasyon yapısını şekillendirdiği görülmektedir. 

 

Şekil 17. Yıldız TGB Kuluçka Hizmetleri 

Kuluçka firmalarının tüm taleplerini karşılamaya yönelik kurgulanan Yıldız TGB, ayrıca 
firmaların özel danışmanlık taleplerine yönelik ve danışmanlık desteği sağlamaktadır. Bu kapsamda 

tablo 3 incelendiğinde kuluçka firmalarının %62’sinin yani 30 firmanın akademik danışmanlık aldığı, 
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%38’inin ise maddi yetersizliklerden dolayı beklenen düzeyde akademik danışmanlıktan 

faydalanamadığı tespit edilmiştir. 

Tablo 10. Yıldız TGB Akademik Danışmanlık İstatistikleri 

 

 

 

 

Ayrıca Yıldız TGB’nin Kuluçka alanında yer alan şirketlere yönelik finansmana erişim hizmetleri 

kapsamında yatırımcı görüşmeleri dışında, ulusal ve uluslararası fon kaynaklarına erişim desteği de 

bulunmaktadır. Bu kapsamda kuluçka firmalarına eğitimler ve proje/sunum hazırlama danışmanlıkları 

da Yıldız TGB Girişimcilik ve Kuluçka uzmanları tarafından sağlanmaktadır. 

Tablo 4 incelendiğinde ise, Yıldız TGB’de yer alan kuluçka firmalarının %86’sının devlet 

fonlarından, %14’ünün ise yatırımcı desteğinden yararlandığı tespit edilmiştir. 

Araştırma verileri incelendiğinde, TGB içerisinde TTO yapılanmasının varlığının kuluçka 
firmaları nezdinde beklentiyi karşıladığı ve memnuniyet düzeyinin yeterli olduğu tespit edilmiştir. 

Ayrıca ankete katılan firma yetkilileri, TTO Girişimcilik ve Kuluçka Merkezi’nin işlevselliğini başarılı 

bir şekilde kullanarak girişimcilik ve şirketleşme çalışmalarına da beklenen düzeyde katkı sağladığı 

gözlemlenmiştir. 
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4. Sonuç ve Tartışma 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 2019 yılında 7.'si düzenlenen Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri ve Ar-Ge Merkezleri sıralamasında Girişimcilik uygulamalarının örnek bölgesi Yıldız 

Teknopark hem genel liste, hem de kategori birinciliği alarak önemli bir başarının sahibi olmuştur. 

Araştırma kapsamında üzerinde durulan Girişimcilik ve Kuluçka Merkezi uygulamaları örneklemde 
alınan sonuçlar ile doğrusal bir eğilim izleyerek Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından da başarılı 

bulunmuştur. 

Bu çalışmada, Teknoparklarda faaliyet gösteren TTO birimlerinin Girişimcilik modüllerinin 
yöntemleri üzerinde durulmuş olup, sonuçları bağlamında başarılı yöntemler uyguladığı sonucuna 

varılan Yıldız TGB Kuluçka Merkezi çalışmaları ve girişimcilik firmalarının memnuniyet durumları 

incelenmiştir.  

Çalışmanın yapıldığı dönemde 147 girişimcilik firmasının bulunduğu Yıldız TGB'de, 48 

girişimcilik firması örneklem alınarak analiz edilmiş ve metodoloji analiz edilmiştir. Teknoloji 

Geliştirme bölgelerinde, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği madde 16 gereğince, 

TTO birimlerinin oluşturulmakta ve Girişimcilik konusunda yasal zorunluluklar çerçevesinde çalışmalar 
yürütülmelidir. Yıldız TGB örneğinde uygulanan çalışma modelinde, kuluçka firmalarının genel oran 

içerisinde % 25'inin akademisyen firması olmasına karşın, % 62'sinin akademik danışmanlık alması ve 

% 86'sının devlet desteklerinden faydalanıyor olması kuluçkada girişimcilik anlamında mentörlük ve 

danışmanlık çalışmalarının yüksek oranda başarılı bir şekilde yönetildiğini göstermektedir.  

Sonuç olarak, TGB kuluçka alanlarında en kritik başarı faktörü olarak akademik danışmanlıktan 

faydalanılması ve akademisyenlerin şirketleşmesine yönelik desteklerin artırılması kilit başarı anahtarı 

olarak görülmelidir. TGB Kuluçka yapılanmasında yer alan ve alması planlanan ön kuluçka firmalarının 
ihtiyaç duyduğu akademik, hukuki ve mentör danışmanlığını maksimum oranda karşılamaya yönelik 

çalışmalar akademisyenlerin de cesaretlendirilmesi ve TGB çatısı altında şirketleşmesinin önünü 

açacaktır. Bu sayede TGB stratejik planlama ve performanslarını da pozitif anlamda etkileyerek TGB 

içerisinde girişimcilik ekosisteminin yerleşmesine ve artırılmasına katkı sağlayacaktır. 
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